



Rapport for miljøtilsyn hos Brunø Stål ApS, Benzin- vej 3, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	27.10.2022		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	98121540	CVR nr.	14335684
E-mail	tk.tk@mail.dk	P. nr.	1000724261

Virksomhedstype	A53, Maskinfabriker, -værksteder 100-1000 m2
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
09-07-2020	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt med virksomheden at pap fremover bliver sorteret fra, og afhentet af en godkendt affaldsvirksomhed.
27-10-2022	Aftale	Meddelt	Når virksomheder afleverer erhvervsaffald på genbrugspladserne, skal der betales gebyr, og virksomheden skal derfor anvende genbrugspladsernes åbningstider for erhverv eller kontakte Aalborg Forsyning for anden aftale. Genbrugspladsernes åbningstider for erhverv kan ses her: https://aalborgforsyning.dk/erhverv/affald/find-genbrugsplads/ . Virksomheden skal fremover, når de selv kører affald, aflevere det på denne måde.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden udfører smedearbejde for kunder, dog ingen serieproduktioner. Hovedproduktion er trapper og altaner. Desuden service og reparationer for især Salling, Aalborg Havn, Aalborg Kommune og Post Danmark. Ca. 20 - 30% af arbejdet foregår på værkstedet, resten hos kunder.				
Malearbejde foretages eksternt hos Bulegården og coating hos Bladt A/S eller Aalborg Industri Coating.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
763	8	7 - 15.30		
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,5					

Rumopvarmning:
Olie

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der foregår pletmalning og småslibning på værksted. Der svejses 3-4 timer pr. dag. Virksomheden har fået lavet nyt afkast siden sidste tilsyn. Der er nu ét samlet afkast fra svejsning, som er ført omtrentligt 1,5 meter over tag. Da det var affald der var i fokus på dette prioriterede tilsyn, blev der ikke gået nærmere ind i dette.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning
2	Ventilation		Udendørs, ingen støjdæmpning
3	Intern transport		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden har kompressor og ventilator placeret indendørs. Kompressoren er en mindre hobbykompressor. Der arbejdes som hovedregel for lukkede porte.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Overfladevand				Ingen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der forekommer ikke processpildevand på virksomheden. Virksomhedens større køretøjer vaskes hos en nærliggende virksomhed med vaskelads, mens de mindre bliver kørt i vaskehal.
Spildevand, overfladevand	Ved sidste tilsyn blev virksomheden gjort opmærksom på, at området er separatkloakeret, og at regnvand ledes direkte og urensset til Limfjorden. Derfor er det vigtigt, at virksomheden har stort fokus på, hvad der opbevares udendørs og om der evt. sker uheld/spild på udendørs arealer. Virksomheden bør have absorptionsmidler (eksempelvis kattegrus) stående i tilfælde af uheld/spild på udendørs arealer, så der kan dæmmes op omkring regnvandskloakker, og spildet kan samles op.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etablissement, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	1997	1997	Fyringsolie	1.500	Indendørs	NEJ	Udvendig behandlet med primer
2	1998	1998	Fyringsolie	1.800	Udendørs	NEJ	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er to overjordiske tanke på virksomheden på henholdsvis 1500 liter og 1800 liter. Tanken på 1500 liter står indendørs i værkstedsbygning på støbt gulv uden afløb. Tanken på 1800 liter står udendørs på ben på et grusareal op mod bygning.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens primære råvare er sort stål. Derudover er der nogle forskellige flydende råvarer. Disse opbevares på spildbakker.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart			Container - lukket		Udendørs	Aalborg Renovation		
Metalaffald			Container - åben		Udendørs	Uniscrap A/S	Uniscrap A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>En del af virksomhedens affald bliver sorteret på de byggepladser, hvor der arbejdes.</p> <p>På selve virksomheden sorteres der ikke andet end metalaffald fra restaffaldet. På tilsynet drøftede vi, at der fra 31. december 2022 er krav til virksomheder om at sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner. På følgende link kan der læses mere om dette for virksomheder i Aalborg Kommune: https://www.aalborg.dk/business/miljoe-energi-og-affald/affald-og-genbrug.</p> <p>Til orientering kan det nævnes, at virksomheder kan tilmeldes den kommunale affaldsordning til genanvendeligt affald på to betingelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvis din virksomhed har en aftale med ejeren af bygningen om at bruge den kommunale ordning til dagrenovation. • Hvis din virksomhed ikke har mere af den pågældende affaldstype, end det der i art og mængde svarer til en almindelig husholdning.
Affald, farligt	<p>Virksomheden har forskellige spraydåser. Disse skal bortskaffes som farligt affald. Virksomheden oplyser, at de selv kører på genbrugspladsen med dem indimellem. Når virksomheder afleverer erhvervsaffald på genbrugspladserne, skal der betales gebyr, og virksomheden skal derfor anvende genbrugspladsernes åbningstider for erhverv eller kontakte Aalborg Forsyning for anden aftale. Genbrugspladsernes åbningstider for erhverv kan ses her: https://aalborgforsyning.dk/erhverv/affald/find-genbrugsplads/. På tilsynet blev det aftalt, at virksomheden fremover afleverer erhvervsaffald på denne måde.</p>
Affald, sortering	<p>Det blev ved sidste tilsyn (i 2020) aftalt, at virksomheden skulle frasortere pap. Dette er endnu ikke igangsat, og blev derfor påtalt igen. Virksomheden skal snarest muligt finde en løsning, så de kan sortere de påkrævede fraktioner.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med særlige drikkevandsinteresser eller i indvindingsopland til et alment vandværk. Virksomheden ligger ikke i et område med en vedtaget indsatsplan for drikkevand. Ejendommen har ikke egen vandboring.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden ligger i kommuneplanens rammeområde 4.9.I2, som er udlagt til industri. Der ikke vedtaget nogen lokalplan for området.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi der er konstateret forurening, som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko.
Bæredygtighed	På tilsynet snakkede vi kort om bæredygtighed, men fokus var affald. Virksomheden fortalte bl.a., at de har haft fokus på at minimere deres energiforbrug ved at slukke lys og sænke varmen.